Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário,
na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de

Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis se existe a possibilidade, de

implantar câmeras de vigilância e monitoramento na região central de

nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Em meio à crise que assola a conjuntura nacional, é

dever do gestor público criar soluções para que a sociedade não fique

desamparada em todas as áreas.

Tratando-se de segurança pública, este vereador

entende por bem solicitar informações quanto a esta possibilidade, eis que
em curto espaço de tempo, conforme informou um grupo de empresários

que esteve em reunião em meu gabinete, diversos estabelecimentos foram

furtados durante o período da noite e madrugada, alguns deles por mais de

uma vez no mesmo dia.

Diante disto, com vistas à legalidade e segurança
pública, gostaríamos de ter estas informações para melhor análise e

estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de julho de 2019.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Antonio Marcos De Abreu.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código B0C2-832E-E728-3358.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/B0C2-832E-E728-

3358 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B0C2-832E-E728-3358

Hash do Documento

2FE9FDF307B70583148FCD11EED7DB58B6414E840C1EF8C665B0C00E0F94359F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/07/2019 é(são) :

Antonio Marcos De Abreu - 090.739.448-56 em 05/07/2019 11:14

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital